

Säkerhetspolicy 2024- 2026 för Köpings kommunkoncern

© Köpings kommun

Rapporten skriven av

Lena Dahl-Nielsen, Välj ett datum

Antagen av:

Klicka och skriv nämnd, datum och §

Innehåll

Syfte.....	4
Mål.....	4
Definitioner och avgränsningar	5
Ansvar och uppföljning	8
Koppling till lagstiftning och andra styrdokument	8
Revidering	8

Syfte

Säkerhetspolicyn ska fungera som ett övergripande styrdokument som anger inriktning och lägger ramar för säkerhetsarbetet i Köpings kommunkoncern.

En trygg och säker kommun är en viktig del av kommunens kvalitet. Köpings kommuns säkerhetsarbete har som syfte att skapa trygghet och säkerhet för medborgarna, för kommunens medarbetare och de som vistas i kommunen samt för vår miljö och vår egendom. Personssäkerheten ska därvid alltid prioriteras högst. Policyn gäller för kommunkoncernen.

Olyckor och skador innebär kostnader för kommunen både direkt i form av åtgärder för att hantera händelsen och indirekt i form av stillestånd i verksamheten. Förutom ekonomisk skada kan ett stort förtroendekapital gå förlorat om det visar sig att kommunen inte tagit ansvar. Säkerhetsarbetet ska förebygga och begränsa olyckor och skador på människor, egendom och miljö. Det ska ske genom en ständig uppföljning och analys, och genom en balanserad avvägning mellan risktagande och säkerhetsåtgärder och i dialog med medborgarna.

Mål

Kommunkoncernens verksamheter ska:

- bedriva ett proaktivt säkerhetsarbete som är i överensstämmelse med lagar, föreskrifter, regler och instruktioner som fastställts av myndigheter eller som i övrigt avtalats mellan parterna på arbetsmarknaden.
- arbeta gränsöverskridande mellan kommunkoncernens olika delar och genomföras i samverkan med andra berörda organisationer.
- utgå från kontinuerliga riskanalyser för identifiering och värdering av risker och hot i kommunkoncernen och arbeta systematiskt med incidenthantering.
- liv och hälsa ska prioriteras vid riskbedömningar.

Denna säkerhetspolicy omfattar följande säkerhetsområden:

- Krisberedskap och civilt försvar
- Trygghetsskapande och brottsförebyggande
- Säkerhetsskydd
- Systematiskt brandskyddsarbete
- Informationssäkerhet
- IT- säkerhet
- Informationspåverkan
- El säkerhet
- Internt skydd
- Personsäkerhet

Definitioner och avgränsningar

Denna policy gäller för hela kommunkoncernen i Köpings kommun. Även externa parter, såsom entreprenörer, inhyrd personal, konsulter, leverantörer och övriga uppdragstagare omfattas av säkerhetspolicy och underliggande styrdokument.

Krisberedskap och civilt försvar

Krisberedskap och civilt försvar handlar om att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera kriser och krig. Kommunen har ett geografiskt områdesansvar där kommunstyrelsen ansvarar för det kommunövergripande ledningsarbetet inför och vid en samhällsstörning/höjd beredskap/krig samt för att samordna kommunkoncernens verksamheter.

Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete

Trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete är allt som individer och samhälle kan göra för att förhindra att brott sker och för att människor inte ska känna sig otrygga. Arbetet handlar också om att motverka organiserad brottslighet.

Säkerhetsskydd

Säkerhetsskydd handlar om att skydda den information och de verksamheter som är av betydelse för Sveriges säkerhet mot spioneri, sabotage, terroristbrott och vissa andra hot.

Systematiskt brandskyddsarbete

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) innebär att, på ett organiserat och strukturerat sätt planera, utbilda, öva, dokumentera, kontrollera och följa

upp brandskyddsarbetet i en organisation. Kommunkoncerns verksamheter har en skyldighet enligt lagen om skydd mot olyckor att förebygga och begränsa skador till följd av brand.

Informationssäkerhet

Informationssäkerhet omfattar kommunens informationstillgångar utan undantag, oavsett om de behandlas manuellt eller automatiskt, och oberoende av i vilken form eller miljö de förekommer. Med informationssäkerhet avses att säkerställa att rätt information är tillgänglig för rätt person vid rätt tidpunkt.

IT-säkerhet

IT-säkerhet (Informationsteknik-säkerhet) är en förutsättning för att kunna bedriva informationssäkerhets och är en samling av åtgärder som syftar till att skydda information och IT-system från obehörig åtkomst, manipulation, förstörelse eller stöld. Det är en viktig del av datasäkerhet och cybersäkerhet och omfattar allt från att skydda datorer och nätverk från skadlig programvara och cyberattacker, till att säkerställa att data är säkert lagrat och överfört.

Informationspåverkan

Informationspåverkan är en antagonistisk handling som syftar till att påverka en målgrupps uppfattning, beslut eller beteende genom att sprida desinformation, propaganda eller andra medvetet vilseledande budskap. Kommunen arbetar proaktivt för att minska riskerna med informationspåverkan och för att skydda invånarna och samhället som helhet.

El-säkerhet

Arbetet med elsäkerhet innebär att förebygga skador orsakade av elektricitet på människor och egendom. Elsäkerhetsrisker ska hanteras inom det systematiska arbetsmiljöarbetet. Det innebär att arbetsgivaren undersöker arbetsmiljön och bedömer riskerna för att någon kan komma till skada. Arbetsgivaren åtgärdar det som behöver åtgärdas och följer även upp att åtgärderna får önskad effekt.

Internt skydd

Internt skydd innebär skydd och säkerhet för kommunkoncernens verksamheter i deras lokaler, såväl egendomsskydd som personskydd. Omfattningen är bred - från fysiskt skydd med lås, larm, passersystem och

kamerabevakning till mer förebyggande arbete kring rutiner, policys, utbildning och rättförsäkringsskydd.

Personskydd

Omfattar alla former av händelser som är riktade mot en eller flera medarbetare, förtroendevalda, elever, eller besökare och som uppfattas som hot, våld eller otillåten påverkan.

Ansvar och uppföljning

Kommunfullmäktige fastställer, och ansvarar för revidering, av säkerhetspolicyn.

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för det strategiska säkerhetsarbetet, säkerhetsplanering och interna säkerhetsfrågor i Köpings kommunkoncern, exklusive de delar som överlämnats till kommunalförbundet VMKF. Vidare ansvarar styrelsen för att leda, samordna och utveckla det strategiska informations säkerhetsarbetet, samt kommunens uppgifter enligt lag och förordning för civilt försvar.

Varje nämnd och styrelse ansvarar för säkerheten inom respektive verksamhetsområde och för att arbetet bedrivs i linje med denna policy och övriga styrdokument.

Säkerhetsavdelningen ansvarar för utarbetande av förslag till centrala policydokument, riktlinjer, anvisningar, rutiner inom området för denna policy och utgör ett stöd till kommunkoncernens verksamheter.

Koppling till lagstiftning och andra styrdokument

Säkerhetsområdet styrs av ett flertal lagar och förordningar. Dessa beskrivs närmare i underliggande styrdokument.

Revidering

Revidering av policy för säkerhetsarbetet ska beslutas av kommunfullmäktige.

Ändringarna av administrativ karaktär kan beslutas av kommunstyrelsen.